
   

 

Vysvětlení zadávací dokumentace – Soubor dodatečných informací 
zadavatele č. 1 

 
 
Zadavatel:   MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. 
Se sídlem:    Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
IČO:     26450691 
Statutární zástupce:   Jiří Nehasil, jednatel 

              Jens Schumacher, jednatel 
 
Název zakázky: 
 

„Úsporná opatření ve společnosti MAKRO Cash & Carry ČR 
s.r.o. – pobočka Stodůlky“ 

 
Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 
výše uvedené zakázce. 
 
 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Jaký má být nebo jaký je preferovaný typ řízení u technologie chlazení? Eckelmann, 
Danfoss, WURM ? Bude to mít vliv na výsledek výběrového řízení? 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

S ohledem na předchozí instalace preferuje zadavatel WURM, dopad na výásledek 
výběrového řízení zadavatel nepředpokládá. 
 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Je součástí nabídky i chlazený příjem (Hala delivery), který má vlastní strojovnu? 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Ano. 
 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Je součástí nabídky i technologie chlazení v 2.N.P. s vlastním agregátem? 
 



   

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Dotaz není přesně definován, obecně platí že zadavatel požaduje kompletní výměnu 
„potravinového chlazení“ (výměna všeho); Stodůlky vč. části tzv. „makro akademie“. 
 

 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Jaká má být vnější barva chlazeného nábytku? – RAL 7016 nebo RAL 9006 popř. jiná? 
Vnitřní barva bílá? 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Kabinety – ext RAL 7016, int RAL 9010 (čistá bílá), police + dno nerez. 
 

 
 
 



   

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Chlazené přístěnné regály budou mít výšku jako doposud 2,2 m? 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Ano. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Je nějaký požadavek na dodávku chlazeného nábytku nebo požadavek je stejný jako při 
původní dodávce, která je nyní na prodejně? 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Požadavek je na výměnu 1:1, dodat 100% shodný nábytek, police (počty a rozměry). 
 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Mají se všechny chlazené přístěnné regály dodat s dveřmi nebo některé musí být 
otevřené, (které). 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Požadavek je na výměnu 1:1, včetně ne/uzavírání dveřmi. 
 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Kontejnerové regály budou dodány jako doposud, nebo budou nahrazeny policovými 
regály s dveřmi? Pozn. vzhledem k jejich konstrukci jsou kontejnerové regály jedny 
z nejméně úsporných zařízení. 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Požadavek je na výměnu 1:1, i za cenu vyšší spotřeby el. energie. 
 
 
 

 



   

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

Je dále požadavek na chladicí přístěnné regály v zelenině na provedení vnitřek a police 
nerez? 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

Požadavek je na výměnu 1:1, včetně ne/uzavírání dveřmi. 
 
 

 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

Mají být v chladicích regálech na zeleninu zrcadla v místech, kde jsou doposud? 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

Ano. 
 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

Jaký má být počet řad polic v chlazených přístěnných regálech? V každé sestavě je jiný 
počet řad polic (3 až 5) nebo máme nabídnout 4 řady polic do všech těchto regálů a 
police se umístí dle potřeby. 
 



   

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

Počty polic dle aktuálního rozložení (počty polic po modulech – někde 3ks/modul, jinde 
5ks/modul). 
 
Do nabídky uvést i celkové počty každého typu pro porovnání / kontrolu jednotlivých 
soutěžících. 
 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

Lze vyspecifikovat, jaké děliče, háky a drátěný program je potřeba dodat? V zadání je 
pouze odvolávka na plánogramy, které ale nejsou přiloženy. 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

Hypotetické zadání: 

 Dělítko nerez. střední, 500 x 260 mm, 500 ks; 

 Dělítko nerez. velké, 690 x 310 mm, 50 ks; 

 Dělítko nerez. velké, 590 x 310 mm, 70 ks; 

 Děliče, drátěné, mražené (AHT), 150 ks; 

 40 ks háků na uzeniny; 

 6 ks velkých háků na těžké kusy masa; 

 6 ks konzolí pro uchyceni háků. 

 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 

Je součástí dodávky chlazení výrobník ledu? Kolik kusů a o jakém výkonu a jeho 
provedení a vybavení? 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 

Ano, dle aktuálního stavu 1:1 

- ČM – 1. MAJA RVH 1500, 2. viz příloha 

- ST – 1. MAJA RVH 800, 2. BREMA – MUSTER 350 SPLIT. 

 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 

Pro akvária budou dodány chladicí jednotky. Souhlasí počet akvárií 2 ks? 



   

 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 

Ano, 2 ks. 
 
 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 

Na straně 3 Zadávací dokumentace je napsáno „Předmětem plnění není provedení 
stavebních prací potřebných k dodávce a instalaci chladírenské technologie. Tyto 
činnosti budou předmětem jiného výběrového řízení. Zadavatel v této souvislosti 
požaduje, aby vybraný dodavatel v rámci poskytnutí součinnosti před podpisem 
smlouvy předložil zadavateli soupis stavebních prací zpracovaný v rozpočtovém 
software (např. KROS, ÚRS apod.) v elektronické podobě ve formátu xlsx., a to jak v 
podobě „s uvedením cen“ tak v provedení „bez cen“, obsahující veškeré stavební práce 
nutné k řádnému dodání a instalaci chladírenské technologie.“ a na straně 4 „Dodavatel 
v rámci své nabídky předloží položkový rozpočet, do něhož doplní jednotkové ceny za 
jednotlivé položky stavebních prací, dodávek a služeb a u každé položky vyjádří 
celkovou nabídkovou cenu položky odpovídající požadovanému počtu měrných 
jednotek. Předložený položkový rozpočet bude obsahovat veškeré náklady k řádné a 
včasné realizaci předmětu plnění“. 

Tomuto nerozumíme. Týká se to dodavatele stavby nebo dodavatele potravinářského 
chlazení. Jsme schopni sepsat, jaké stavební úpravy od dodavatele stavby budeme 
požadovat. Nejsme ale schopni udělat rozpočet pro dodavatele stavby, protože neznáme, 
jak velké budou muset být stavební úpravy pro splnění požadavků technologie 
potravinářského chlazení. Např. únosnost střechy v jednotlivých místech, abychom 
mohli určit, zda bude nutné provést výměny pro uchycení rozvodů chladiva nebo se 
budeme moci zavěsit přímo do střechy zespodu (např. do trapézu). Dále nejsme schopni 
určit, zda nové nebo stávající konstrukce pro chladiče plynu (kondenzátory) jsou 
dostatečné např. z hlediska únosnosti a zda nebudou nutné úpravy atd. Tyto záležitosti a 
další se vždy řeší v projektové dokumentaci dodavatele stavby. 

Nebo je tím myšleno položkový rozpočet technologie potravinářského chlazení. 

 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 

Povinnost se týká „vybraného dodavatele“, tedy až vítěze VŘ (chlaďaře). Každý účastník 
musí zvolit takové řešení, které bude následně skutečně proveditelné. 

Zadavatel v této souvislosti doporučuje mít předem připravené odborníky pro 
případnou konzultaci / dokončení položkového rozpočtu (statik, rozpočtář apod.); 
povinnost odevzdat před uzavřením smlouvy. 

 
 
 

 



   

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 

V projektu PBŘ z roku 2003 je na prodejní ploše samočinné odvětrávací zařízení 
(zařízení pro odvod kouře a tepla) a nebyly předepsány kabely s požární odolností. Ty 
byly předepsány pouze pro kabely zajišťující napájení zařízení, která musí být při 
požáru funkční.  Platí to doposud? 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 

Všechny napájecí vodiče budou v bezhalogenovém provedení. 
 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 

Máme nabízet nějaký zásuvkový nábytek? Např. v úseku pekárny je přepínací vana 2 m 
s agregátem. U masa je chladicí regál se zabudovaným agregátem 1,8 m – Inspirace. 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 

Ano, lze použít plug-in nábytek. Výběr by měl vycházet z celkového konceptu (cena, 
úspora energií, proveditelnost za provozu, prostorové možnosti apod.). 

 
 
 
 
V Brně, dne 22. 10. 2024 
 
 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 
 


